
M
FK O

KD Karviná - FC Hradec Králové
MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2009-2010 II. LIGA ČMFS
Městský stadion Karviná-Ráj

neděle 9. srpna 17:00 hodin

www.mfkkarvina.cz

generální partneři MFK OKD KARVINÁ a.s. 

cena: 20 Kč
Zpravodaj je slosovatelný

č.  1



CELOROČNÍ NÁBOR CELOROČNÍ NÁBOR 
MLADÝCH TALENTŮMLADÝCH TALENTŮ
CELOROČNÍ NÁBOR CELOROČNÍ NÁBOR 
MLADÝCH TALENTŮMLADÝCH TALENTŮ

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2009-2010 II. LIGA ČMFS

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Fotbalový oddíl MFK OKD Karviná
celoročně nabírá mladé fotbalové talenty

(ročník 1998 – 2004). 

V případě zájmu kontaktujte
hlavního trenéra přípravek Mgr. Michaela Klose
(mobil: 776 583 226, e mail: mklos@seznam.cz)

Obchodní Centrum Karviná

Restaurace Ovečka

MFK OKD KARVINÁ a.s.

Sponzoři slosovatelných cen

Stanislav Lupienski



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2009-2010 II. LIGA ČMFS

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Kalvoda: Čáslav jsme posadili do sedla

Smolný zápas odehráli fotbalisté MFK OKD Karviná na hřišti Čáslavi. 
Celý první poločas nepustili domácí k šanci. Jenomže pár sekund 
před poločasovou přestávkou přišlo špatné pokrytí standardní 
situace a domácí rázem vedli. „Čáslav do té doby nepředvedla 
vůbec nic. A pak ji sami posadíme do sedla,“ okomentoval první 
gól v karvinské síti trenér Leoš Kalvoda.
Domácímu Zenitu se přípravné zápasy vůbec nepovedly. Vrcho-
lem všeho bylo vyřazení z Ondrášovky cupu. Přesto dokázali 
zapomenout na neúspěchy a karvinské porazili.   „Z naší strany to 
bylo smůlovaté utkání. Měli jsme spousty šancí a nedokázali je 
proměnit. A potom nás zlomili individuální chyby,“ nebral si ser-
vítky Leoš Kalvoda. 
A co udělat pro to, abychom s Hradcem uspěli? „Musíme se vyva-
rovat chyb a začít proměňovat šance. Hlavně individuální chyby 
nás sráží do kolen. Pokud zlepšíme tyto dvě činnosti, máme 
postavený základní pilíř k úspěchu. K tomu přidat bojovnost a pokoru. Potom nebudu 
mít strach o výsledek,“ hledal klíč k úspěchu Leoš Kalvoda.

Bilance z minulé sezóny

V minulém ročníku obsadil Hradec Králové 13. příčku. Vzájemná bilance obou dneš-
ních soupeřů je vyrovnaná. Utkání v Hradci dopadlo lépe pro domácí, kteří zvítězili 3:1. 
Jarní odvetu zvládli lépe karvinští a po bojovném střetnutí udolali Votroky 2:1.

Hradec Králové – MFK OKD Karviná 3:1 (1:0)
Branky: 40. Gill (vlastní), 67. Černý, 75. Černý - 48. Opic. Diváci: 1945
Hradec Králové: Lindr - Vít (75. Němeček), Svoboda, Černý, Dvořák (87. Hašler), Chleboun, Podě-
bradský (83. Přibyl), Kalousek, Rezek, Wozniak, Fischer
MFK OKD Karviná: Blaha - Hoffmann, Buryán, Gill, Juska - Macek, Ditrich (71. Jelič), Rýdel (81. 
Jursa), Miloslavjevič, - Sourada (70. Richter), Opic

MFK OKD Karviná – Hradec Králové 2:1 (0:1)
Branky: 49. Látal, 82. Opic – 31. Dvořák. Diváci: 2133
MFK OKD Karviná: Kučera – Jursa, Čeman, Hoffmann, Staš – Ficek (85. Reichl), Slončík, Pavlík, 
Milosavljev (77. Tchami) – Látal (67. Sourada), Opic.
Hradec Králové: Lindr – Přibyl, Chleboun, Kasálek, Kalousek (84. Pacák) – Poděbradský (71. 
Voltr), Fischer, Janoušek, Dvořák – Rezek, Pilař



MFK OKD KARVINÁ - FC HRADEC KRÁLOVÉ

neděle 9. srpna 17:00 hodin

Program 2. kola

MFK OKD Karviná – FC Hradec Králové, FC Vysočina Jihlava – FK Baník Most, 
AC Sparta Praha B – SFC Opava, FC Hlučín – FK Fotbal Třinec, 

FC Tescoma Zlín – FC Zenit Čáslav, FC Graffi n Vlašim – FK Baník Sokolov, 
FK Viktoria Žižkov – FC Vítkovice, FK Ústí nad Labem – FK Dukla Praha

2. liga – tabulka po 1. kole

www.mfkkarvina.cz

  Mužstvo Z V R P S B

 1. FK Baník Sokolov 1 1 0 0 4:1 3

 2. FC Zenit Čáslav 1 1 0 0 3:1 3

 3. FC Hradec Králové 1 1 0 0 2:0 3

 4. FK Ústí nad Labem 1 1 0 0 2:1 3

 5. SFC Opava 1 1 0 0 2:1 3

 6. FK Dukla Praha 1 1 0 0 2:1 3

 7. FK Fotbal Třinec 1 1 0 0 1:0 3

 8. FK Baník Most 1 0 1 0 2:2 1

 9. FC Zlín 1 0 1 0 2:2 1

 10. FC Graffi n Vlašim 1 0 0 1 1:2 0

 11. FC Vítkovice 1 0 0 1 1:2 0

 12. FC Hlučín 1 0 0 1 1:2 0

 13. FK Viktoria Žižkov 1 0 0 1 0:1 0

 14. MFK OKD Karviná 1 0 0 1 1:3 0

 15. FC Vysočina Jihlava 1 0 0 1 0:2 0

 16. AC Sparta Praha B 1 0 0 1 1:4 0



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2009-2010 II. LIGA ČMFS

Městský stadion Karviná-Ráj

Rok založení:  1905 
Předseda představenstva:  ing. Richard Jukl
Kapacita hlediště:  17 000
Web:  www.fchk.cz
Úspěchy:  Vítěz ligy (1960), Vítěz Poháru ČMFS (1995)

Historie klubu FC Hradec Králové

Po reorganizaci soutěží Československým svazem fotbalovým v roce 1934 SK Hradec    
Králové vstoupil do divize. Ve dvanáctiletém působení v této soutěži se mu podařilo     
dvakrát zvítězit (1936 a 1945), ale v kvalifi kaci o postup do I. ligy nikdy neuspěl.              
Rok 1948 byl posledním působením v divizi. Mužstvo se propadlo do krajské soutěže. 
ČSFS provedl v roce 1951 další reorganizaci soutěží a SK Hradec Králové byl zařazen 
do Celostátní soutěže, která mu v roce 1955 přinesla vítězství a po padesátiletém 
snažení hradecký fotbal mohl vítat na svém hřišti „U nemocnice” elitu československé 
kopané. V období 1956 až 2009 odehrál SK Hradec Králové pod různými názvy                    
25 prvoligových ročníků a v roce 1960 získal jako první mimopražský klub prvoligový 
mistrovský titul. V soutěžním ročníku 1995 vyhráli „votroci“ Pohár ČMFS. Následovala 
účast v Poháru vítězů pohárů, kde se Hradec Králové utkal s lichtenštejnským FC Vadus 
(5:0 a 9:1) a dánským FC Kodaň (5:0 a 2:2). Vítězné tažení ukončilo Dynamo Moskva 
(0:1 a 1:0) po penaltách 1:3.

Zdroj: www.fchk.cz

www.mfkkarvina.cz



 č.dresu příjmení, jméno datum nar.

  Brankáři
 1 ŠIMON David 14.6.1975
 20 LINDR Jiří 7.8.1986
 30 HOLÝ Tomáš 10.12.1991

  Obránci
 3 NĚMEČEK Pavel 12.1.1982
 15 CHLEBOUN Jakub 24.3.1985
 7 ŠPIDLEN Jakub 11.7.1988
 12 PŘIBYL David 11.12.1985
 16 PODĚBRADSKÝ Jiří 9.9.1982
 17 KASÁLEK Martin 8.9.1980
 18 KALOUSEK David 13.5.1975
 25 WOZNIAK Radim 29.1.1978

  Záložníci 
 4 KARAL Vlastimil 26.4.1983
 13 JANOUŠEK Jiří 17.11.1989
 24 PACÁK Ondřej 28.5.1987
 5 HOCHMEISTER Radek 6.9.1982
 21 NEMČEK Jan 9.10.1987
 22 REZEK Tomáš 9.5.1984
 11 FILIP Jan 6.1.1986
 26 FISCHER Roman 24.3.1983

   Útočníci 
 6 PILAŘ Václav 13.10.1988
 9 ČERNÝ Pavel 28.1.1985
 14 DVOŘÁK Pavel 19.2.1989
 19 DOROTÍK Radek 9.5.1986
 27 VOLTR Radek 28.11.1981

Trenér:  Václav Kotal 2. 10. 1952
Asistent trenéra: Michal Šmarda 31. 1. 1971

SOUPISKA HRÁČŮ TÝMU
FC HRADEC KRÁLOVÉ

www.mfkkarvina.cz



MFK OKD KARVINÁ a.s.

www.mfkkarvina.cz

Soupiska hráčů „A“ týmu MFK OKD Karviná

 č.dresu příjmení, jméno datum nar.
  Brankáři 
 1 KUČERA Tomáš 19.6.1984
 18 KAFKA Jakub 16.10.1976
 28 HÁJEK Tomáš 28.9.1986

  Obránci 
 2 HOFFMANN Josef 19.11.1978
 3 REICHL Michael 1.2.1984
 20 BURYÁN Jan 17.2.1977
 8 ČEMAN Adrian 10.4.1976
 25 NOVÁK Ján 28.3.1984
 24 STAŠ Vladimír 19.4.1976

  Záložníci 
 4 KNÖTIG Tomáš 13.4.1989
 16 JURSA Tomáš 9.3.1989
 17 FICEK Ondřej 18.8.1988
 27 MILOSAVLJEV Vladan 1.2.1987
 9 PAVLÍK Marcel 30.4.1976
 10 SLONČÍK Radek 29.5.1973
 7 DIVIŠ Radim 10.10.1989
 26 TCHAMI - NGANGOUE Hervé 20.2.1988

  Útočníci 
 11 OPIC Martin 28.9.1977
 22 PONTUS Marcin 22.9.1985
 19 LÁTAL Zdeněk 5.10.1985
 21 MIŠINSKÝ Vladimír 8.7.1986
 23 JUROSZEK Filip 13.10.1987

Rok založení: 1920
Předseda představenstva: Ing. Jan Wolf

Sportovní manažer: Petr Mašlej
E – mail: info@mfkkarvina.cz

Stadion: Městský stadion
Kapacita hlediště: 8 000 diváků

Klubové barvy: zelená, bílá
Web: www.mfkkarvina.cz

Přišli: Tomáš Knötig (návrat z hostování 
– Sulko Zábřeh), Jakub Kafka (GKS 
Jastrzębie), Marcin Pontus (Asi Lyssis 
Larnaca – Kypr)

Odešli: David Sourada (MFK Havířov), 
Ján Juska (ukončení hostování – FC ViOn 
Zlaté Moravce), Peter Pillár (1. FC Humenné), 
Maximiliano Damiano (ukončení angažmá), 
Petr Dittrich (ukončení hostování – Fotbal 
Fulnek)

Trenér:  Leoš Kalvoda
Asistent trenéra:  Vladimír Skalba
Kondiční trenér:  Marek Poštulka
Vedoucí mužstva:  Petr Hort
Lékař:  MUDr. Zdeněk Vojkůvka
Fyzioterapeut:  Lukáš Němec
Masér:  František Vítkovský
Kustod:  Václav Posel



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2009-2010 II. LIGA ČMFS

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

MFK OKD Karviná a.s. – 2. liga / podzimní los

 1. kolo 2.8. Ne 17:00 Čáslav - Karviná 3:1 (1:0)

 2. kolo 9.8. Ne 17:00 Karviná - Hradec Králové

 3. kolo 14.8. Pá 18:00 Dukla Praha - Karviná

 4. kolo 23.8. Ne 17:00 Karviná - Most

 5. kolo 29.8. So 17:00 Zlín - Karviná

 6. kolo 6.9. Ne 17:00 Karviná - Hlučín

 7. kolo 11.9. Pá 19:00 Jihlava - Karviná

 8. kolo 19.9. So 16:30 Vlašim - Karviná

 9. kolo 27.9. Ne 16:30 Karviná - Ústí nad Labem

 10. kolo 3.10. So 10:15 Sparta Praha B - Karviná

 11. kolo 11.10. Ne 16:00 Karviná - Žižkov

 12. kolo 17.10. So 16:00 Opava - Karviná

 13. kolo 25.10. Ne 14:30 Karviná - Vítkovice

 14. kolo 31.10. So 10:15 Sokolov - Karviná

 15. kolo 8.11. Ne 14:00 Karviná - Třinec

 16. kolo 15.11. Ne 17:00 Hradec Králové - Karviná

Hlavní mediální partner MFK OKD Karviná a.s.

Mediální partneři MFK OKD Karviná a.s.

Deník TýdeníkČlen sítě RTA



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2009-2010 II. LIGA ČMFS

Městský stadion Karviná-Ráj

Jeden úspěch za druhým

Úspěšnou sezónu zakončili hráči mladší přípravky vítězstvím na silně obsazeném 
mezinárodním turnaji v Maďarsku.  „Byl to pro nás zážitek na celý život. Nic podobného 
se už nemusí opakovat. Proto si tyto slastné okamžiky užíváme,“ říká jeden z trenérů 
Ota Štěrba. Celý fotbalový rok šla přípravka od úspěchu k úspěchu. Nejprve s přehle-
dem vyhrála okresní přebor. Následovalo prvenství v krajském přeboru a hned po 
něm 7. místo na mistrovství České republiky. Třešničkou na dortu bylo zmiňované 
vítězství v Maďarsku. „Nejvíce si cením vítězství v turnaji o titul Moravskoslezského 
kraje. A to hlavně proto, že tento tur-
naj se jako jediný odehrál systémem 
„každý s každým“, a je tedy nejspra-
vedlivější,“ zhodnotil druhý z trenérů 
Libor Plhoň. Za skvělou reprezentaci 
nejen klubu, ale i města, byly naše mla-
dé naděje přijati primátorem Karviné 
Tomášem Hanzlem, který klukům 
poblahopřál k senzačnímu vítězství. 
Zároveň jim předal vlastnoručně 
podepsané fotbalové míče a upomín-
kové předměty, aby si tento skvělý 
zážitek pamatovali celý život.

www.mfkkarvina.cz

Fotoreportáž z vítězného turnaje v Maďarsku



MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2009-2010 II. LIGA ČMFS

Městský stadion Karviná-Ráj

www.mfkkarvina.cz

Vladimír Mišinský: Chceme potěšit fanoušky líbivým fotbalem
V utkání v Čáslavi hrál na netypickém místě. Místo v útoku se objevil 
v záloze. Řeč je o třiadvacetiletém Vladimíru Mišinském. Přestože se 
utkání nepovedlo podle našich představ, ochotně rozebral příčiny 
porážky. 

Jak byste popsal utkání v Čáslavi?
Hráli jsme krásný fotbal. Bohužel jenom po šestnáctku. Celý zápas se 
odehrával na soupeřově polovině, ale nedokázali jsme proměňovat 
šance. Těsně před poločasem jsme inkasovali z první vážnější situa-
ce gól. V kabině jsme si řekli, že jdeme do druhé půle s cílem vyrov-
nat. Jenomže přišla červená karta a následně gól. Přesto jsme si věřili 
a výsledkem byla rychlá kontaktní branka. Otevřeli jsme obranu a 
vzápětí inkasovali potřetí. Když to shrnu, byli jsme lepší, ale nedokázali jsme svojí převahu přetavit v tři body.
Přestože jsme nastoupili s ofenzivní sestavou, nepodařilo se nám střílet góly. Čím si to vysvětlujete?
Chyběl důraz v zakončení. Když se k tomu přidala i smůla v podobě dvou nastřelených tyček, výsledek     
je takový jaký je. Kdybychom vstřelili první branku, vše by vypadalo jinak. Ale na kdyby se nehraje.
Dalším zlomovým okamžikem bylo vyloučení Hoffmanna. Co se vlastně přihodilo?
K tomu bych se nechtěl vracet. První žlutá mohla být. Oba hráči šli do skluzu a srazili se. Ale kdyby bylo 
na mě, odpískal bych jenom faul. A druhá žlutá karta neměla být vůbec. Hoffmann protihráče vůbec 
netrefi l. Ten je předvedl divadlo, kdy se za velkého řevu skácel k zemi. A ani se nenechal ošetřit. 
Nastoupil jste v záložní řadě. Jak se vám hrálo?
V záloze jsem hrával jak ve Frýdku i Baníku. Pro mě to nebylo nic nového. Mám rád hru v záloze i útoku.

Dáváte raději přednost nastupování v útoku?
Osobně mi je jedno, kde nastupuji. Záleží na trenérovi, kde mě postaví. Pokud řekne, že mám nastoupit 
do brány, tak budu chytat.

Co musíme zlepšit do zápasu s Hradcem Králové?
Stoprocentně zvýšit důraz a vyvarovat se individuálních chyb. Také se více tlačit do koncovky. To nám 
v Čáslavi chybělo.

Kádr Hradce Králové prošel velkou obměnou. Co od něho můžeme očekávat?
Hradec bude na tom kombinačně lépe než Čáslav. Už na jaře u nás předváděli krásný kombinační fotbal. 
My musíme vstřelit co nejdříve branku, aby se nám lépe dýchalo.

Ztratit další body by byl velký luxus. Jdeme do zápasu s cílem vyhrát, nebo byste byl spokojený i 
s remízou?
Domácí prostředí velí vyhrát. Musíme si výhrou udobřit fanoušky. V dnešním zápase jdeme jednoznač-
ně za vítězstvím.

Hradec Králové nás v posledním domácím zápase přehrál. Přesto prohrál. Byl byste rád, aby se 
historie opakovala? Nebo byste si přál, aby se hrál úplně jiný fotbal než na jaře?
Když uhrajeme tři body a navíc potěšíme fanoušky líbivým fotbalem, budu spokojený. Hrajeme doma, 
tak bychom se měli tlačit dopředu.

Náš dnešní soupeř přehrál aspiranta na postup – Jihlavu. V čem vidíte jeho silné stránky?
Mají dobře propracovanou defenzívu. Navíc hrají skvěle kombinačně. Ale já se nedívám na soupeře. Mě 
zajímá pouze náš tým a naše výkony. Strach můžeme mít pouze sami ze sebe.



PARTNEŘI 

MFK OKD KARVINÁ a.s.
SEZÓNA 2009-2010 II. LIGA ČMFS

www.mfkkarvina.cz

MADT, s.r.o.

Generální partneři

Hlavní obchodní partner

Obchodní partneři 

Obchodní Centrum Karviná

Karimpex - strojírny s.r.o. ČSOB pojišťovna a.s.

SSKA a.s.

ALPINE

Adidas ČR spol. s r.o.

Ofi ciální partneři

Autocentrála, spol. s r.o.Sejong Czech, spol. s r.o.

Stavby - Okna - Doležal, s.r.o.Lázně Darkov, a.s.

Jan Hořavka-revize plynových zařízení

Lifestyle Sports, s.r.o.

Stanislav Lupienski

Česká spořitelna a.s. Dědic a partneři

Technické služby Karviná, a.s.

AQM, s.r.o.

Z.G.R. - SAXA

Z.G.R. - SAXA, spol. s r.o.

FA SARTORIS

Dopravoprojekt Ostrava

Hlavní mediální partner



Zelenou dostanou projekty, které zkvalitní život obyvatel, a to zejména 
v moravsko slezském regionu. Vybrat si můžete ze čtyř základních programů: 
Pro zdraví, Pro budoucnost, Pro Evropu a Pro radost.

Informujte se na www.nadaceokd.cz.

Dejte své nápady na papír 
a získejte pro ně fi nanční podporu 
v letošním grantovém kole!


